



BOG

OCCIDENTENS STJERNE (/BOEGER/OCCIDENTENS-STJERNE- SPAENDINGSROMAN)

Af Benni Bødker (/forfattere/benni-bodker) (2021)

[Log ind \(/user/login?destination=/boeger/occidentens-stjerne-](/user/login?destination=/boeger/occidentens-stjerne-)[spaendingsroman\)](#) for at anmelde

Facebook

([http://www.facebook.com/share.php?
u=http://litteratursiden.dk/boeger/occidentens-
stjerne-spaendingsroman&title=Occidentens
stjerne \)](http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/occidentens-stjerne-spaendingsroman&title=Occidentens-stjerne)

Tweet ([https://twitter.com/intent/tweet?
url=http://litteratursiden.dk/boeger/occidentens-
stjerne-spaendingsroman&status=Occidentens
stjerne](https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/occidentens-stjerne-spaendingsroman&status=Occidentens-stjerne)

[+http://litteratursiden.dk/boeger/occidentens-
stjerne-spaendingsroman\)](http://litteratursiden.dk/boeger/occidentens-stjerne-spaendingsroman)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET

[\(HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?](https://bibliotek.dk/da/search/work/)

SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%63A38924591&FRAGMENT=CONTENT)

En kompleks gotisk spændingsroman, hvor hovedpersonens opgave med at hente en kær afdød ven hjem fra Paris forvandler sig til et inferno af esoterisme, alkymi og satanisme.

TAGS:

BUREAUKRATI (/TAXONOMY/TERM/1433) DØDSFALD (/TAXONOMY/TERM/2507)
MYSTIK (/TAXONOMY/TERM/7501) SAMFUNDSFORHOLD (/TAXONOMY/TERM/9159)
SPIRITUALITET (/TAXONOMY/TERM/9677) TERRORISTER (/TAXONOMY/TERM/10478)
ÅNDER (/TAXONOMY/TERM/398)

ANMELDELSE



01 jun.21



(/index.php/users/j
holmgaard-greibe)

Af Jette Holmgaard Greibe (/index.php/users/jette-holmgaard-
greibe)

Skribent

En kompleks gotisk spændingsroman, hvor hovedpersonens opgave med at hente en kær afdød ven hjem fra Paris, forvandler sig til et inferno af esoterisme, alkymi og satanisme.

Året er 1905, og antikvitetshandleren Austin Baldwick er netop ankommet til Paris for at hente liget af sin afdøde kollega og ven Charles Webster Morris, der ifølge lægen er død af et hjertestop, hjem til London. Der er mange problemer forbundet med at få Morris' lig frigivet, og Austin må have gentagne samtaler med Inspektør Mollet fra fremmedpolitiet. En mand som Austin ikke stoler på!

Samtidigt afsløres flere uforståelige ting om Morris' gøre og laden, så Austins tvivl bliver større og større. Han finder ud af, at mange af byens borgere deltager i spiritistiske seancer, hvor de bla. benytter sig af røntgenapparater til at komme i kontakt med de gamle kræfter, som blot yderligere bekræfter Austin i, at Paris både er beskidt og et hjemsted for sære selskaber. Austins uforståelige modstand mod byen afdækkes efterhånden i takt med at den blodige historie bag "lysenes by" udrulles. Minderne trænger sig på, og Austins sind bevæger sig længere og længere væk fra sandheden.

Regnvåde gader og mørke gyder plejer at høre sig London til. Denne gang er scenen Paris, hvis mål ikke er at charmere nogen. Nærmest tværtimod! Jeg skulle virkelig holde tungen lige i munden på vej rundt i Austin Baldwicks erindringer, hvor min naturvidenskabelige forståelse også blev sat på prøve. Historien er en syret og farverig jagt i både ydre, samt indre verdner, hvor jeg følte mig hensat til David Lynch fordrejede universer, tilsat elementer af Nicholas Cage i filmene 'National Treasure', med effekter fra serien om 'The Mummy'.

Benni Bødker formår i den grad at sætte tankerne i gang, og han har skrevet en virkelig god roman, der foregår i et Paris, man sjældent hører om.